A

IIPABUTEJILCTBO KHPOBCKOM OBJACTH

IMOCTAHOBJIEHUE

0772 202/ N p57-[]

r. Kupos

O BHeceHHM H3MEHEHHIi B IOCTAHOBJIEHHE
ITpaButenncTBa Knposckoit o61actu or 17.12.2019 Ne 681-11

ITpasurenscrBo Kuposckoit oonactu IIOCTAHOBJISIET:

1. BrHectu wusMenenus B mnoctaHoBienue IlpaBurtenscTBa Kuposckoit
obmacty ot 17.12.2019 Ne' 681-I1 «O6 yTBepxIeHHH TOCYHapCTBEHHOM
nporpammbl KupoBckoit obnacti «Pa3BuTHE TrOCyZapCTBEHHOIO YIpPaBIISHUS»,
YTBEPAUB H3MEHEHHUS B TroCyAapcTBeHHOM mnporpamme Kuporckoit ofmacTtu
«Pa3BuTHE TOCyHapCTBeHHOTO yIpaBineHUs» (mairee — TocymapcrBenHas
IIporpaMMa) CorjIacHO IPHIIOXEHHUIO.

2. HacTosimee mocTaHOBIIEHNE BCTYNIAET B CHIIy CO OHS €r0 OQHIHANBHOrO0

OnyOJIMKOBaHUS M pacIpOCTpaHsAeTCs Ha IpPaBOOTHOLNEHMS, BO3HHKIIHE C
30.11.2021.




Ilpunoxenwue
YTBEPXIEHDBI

nocranoBnenneM IIpaButenscraa
Kuposckoii obnactn

o107 72 2027 Ne 657%-]]

N3MEHEHUS

B rocyapcTBeHHo# nporpamme Kuposckoii o6nactn
«Pa3BUTHE rOCYAapCTBEHHOTO YIIPABIEHHS

1. B nmacnopre I'ocynapcTBeHHOM IpOrpaMMBL:

1.1. Pazpen «Coucnomurenu I'ocynapcTBenHO# IporpaMMEI» H3JI0XHUTH B

ClleTyIolled peAaKIuu:

«CoucnomHuTeNH rOCyAapCTBEHHAS HHCIEKIINS CTPOUTENBHOTO HAA30pa
['ocynapcTBeHHO#! Kuposckoii obnacTy;

IIpOrpaMMBbl MHHHUCTEPCTBO 3/[paBooxpaneHuss KupoBckoit o6nacrtu;

MHUHHCTEPCTBO KyIbTyphl KpoBckoii obnacty;
MHHHUCTEpCTBO 0bpazoBaHus Kuposckoit obacTu;
MHHHCTEPCTBO COIMaNbHOro pa3Butusi KupoBckoi
obacTy;

MUHHCTEpCTBO duHaHCcOB KupoBckoit obmactu;
MUHHCTEPCTBO rocTurn Kuposckoit obnacry;

yIIpaBiIeHHE MaCCOBBIX KOMMyHUKanuii Kuposckoii
obnacTuy.

1.2. AG6zan uerBepThlt pasnena «lleneBrle moxazatemi 3GGeKTHBHOCTH

peamm3annu FOC}’IIapCTBeHHOﬁ IIporpaMMBbD> U3JIOXKHUTH B CHCJIYIOIHGIZ PEAAKIIHUN:

«KOIMYECTBO pyxononnreneﬁ BRICIIETO W CpEeAHEro 3B€HA opraﬁnsannﬁ

PE€andbHOr0 CCKTOpa JKOHOMHMKH H COIHANIBHON c@epm, Npomeamux €XEroaHyro

NepEeNoAr0TOBKY B POCCUHCKIX 00pa30BaTeIbHBIX OpraHU3aIlIsaX;».

1.3. Paszmen «PecypcHoe obecnedenne IocymapcTBEHHOH IIporpaMMbD»

U3JI0XUTH B CIIEAYIOMEeH pelaKiuu:

«Pecypcuoe
obecredenue
[NocynapcTBenHOI
IpOrpaMMbl

obmuit obbem ¢QuHancupoBaHus I'ocymapcrBeHHOM
mporpamMmel B 2020 -~ 2024 romax cocTaBHT
2822 567,29 ToICc. pyOnell, B TOM 4HMCIE CpeNcTBa
obnactHoro Oromxera — 2719 704,09 TeIc. pyOneit,
cpeactBa ¢enepanpbHoro Oromxera — 102 863,20 TrIC.
pyOneii».
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2. AG3an TpuAuaTh NepBBI pasmena 2 «IIpmopuTeTsl rOCYAapCTBEHHOM
MONUTHKY B chepe peanusanuy [ ocyqapCTBEHHON NpOrpaMMbl, LENH, 3akadd,
IleJIeBble MoKaszaTend 3QGeKTUBHOCTU peanu3alud ['0CyHAapcTBEHHON MpPOrpaMMel,
CpOKM peanu3alvid ['OCymapCTBEHHON IIPOTPaMMBl» H3MOXHTH B CIEHYIONIEH
pemaKIyu:

«KONWYECTBO PYKOBOAWTENEH BBICIIEIO M CPEAHEr0 3BEHA OpraHU3alui
peanbHOr0 CEKTOpa 3KOHOMHMKHM H COIUAaNbHOM cdephl, IPOMISAIINX eXETOTHYIO
NEePEeIoATr0TOBKY B pOCCUMCKUX 00pa30BaTeIbHbIX OPraHU3aUsIX;».

3. B paznene 4 «Pecypcroe obectiedenue I'ocynapcTBeHHOH IpOTrpaMMBI»:

3.1. A03an nepBbIif H3MT0XUTE B CIEAYOlIeN peakiun:

«Ob6muit o6veM ¢unaHCHpoBaHUS ['ocymapcTBeHHOM mporpammer B 2020 —
2024 ropmax coctaBut 2 822 567,29 ThIC. pyOneii, B TOM uncie CpeAcTBa 00IacTHOTO
Oromxera — 2719 704,09 THIC. pyOnelt, cpencrBa ¢emepansHOro OrOMIKETA —

102 863,20 TriC. pybneii».

3.2. Tabnuuy U3MOXUTH B CIEXYIOMeH peaaKkiyu:

«Tabnuua
Hanpasnenue O6bpeM puuancHpoBanua [ocynapcTeenHoit mporpamMmet B 2020 — 2024 ropax
¢uHaHCHPOBaHUA (thiC. py6neit)
BCETO B TOM HHCIIE
2020 ron 2021 rox 2022 rox 2023 ron 2024 ron
TFocynapcTeeHHas 2822567,29 | 564712,39 | 635571,50 | 543979,80 | 539151,80 | 539 151,80
nporpaMma — BCEro
B TOM 9HCHI€:
KaIlUTaNlbHbIE BIOKEHHS 20 000,00 5 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00
Npo9He Pacxomsl 2 802 567,29 | 559 712,39 620571,50 | 543 979,80 | 539 151,80 | 539 151,80».
4. Brectn N3MECHCHUA B CBCCHHUA 0] HEeaeBbIX IIoKa3aTeisx

sddexTrBHOCTH peanusamuu [ocynapcTBeHHO# mporpaMMbl (npuioxenne Ne 1 k
I'ocynmapcTBenHOi mporpamMMe) coriaacHo npuioxesuio Ne 1.
5.  PecypcHoe obecneuenue I'ocymapcTBenHOU mporpaMmsl (TIPHIIOKEHHE

Ne 3 x TocymapcTBeHHO# NporpamMme) M3MO0XHTH B HOBOM peNakIUd COTTIACHO

IpUANoXeHuio Ne 2.




N3MEHEHUA
B CBE[eHHSIX O LieJIeBbIX NoKa3aTensx 3¢pdpexTnBHOCTH peannsannn I'ocyaapecrBenHoii nporpaMmmel

Ipunoxenne Ne 1

Ipunoxenue Ne 1

k ['ocyrapcTBeHHoOI mporpamme

n/n

HanmeHoBaHHE rocyqapcTBEHHOM
HpOTpaMMBI, HOAIPOrPaMME], OTAEIEHOTO
MEpPOIPHUATHS, IIPOEKTA, IIOKA3ATENS, LIEND,

3a/1a4a

Emununa
H3MEpEeHHUS

3HaveHHe MoKa3aTens

2018 rox
(6azoBHIi)

2019 rox
(onenxa)

2020 rox

2021 rox

2022 rox

2023 rox

2024 rox

lNocynapcTeennas nporpamma «Paszsutie
rOCYAPCTBEHHOTO YIIPABJICHHS

Lenv «Cosepuencmeosanue u
ONMUMU3AYUS CUCTNEMBL 20CYOAPCMBEHHO20
ynpaenenusa Kupoeckoii obracmuy

3aoaua «Cosoanue ycrosuii Ons peanuzayuu
ycmaroenenHwvix nonnomoyuti I ybepnamopa
Kuposcroit obnacmu u Ilpasumenscmesa

Kuposcroti obnacmuy

IJIoIangh NOMEUIEHHH B 3JaHUAX ‘
ITpaButenscTea Kuposckoit o61acti, HHBIX
OpraHoOB roCyJJapCTBEHHOM BJIAaCTH
Kuposckoit 061acty, B TOM 4HCIIE
roCYAapCTBEHHBIX yupexcieHuit Kuposckoit
obmacTy, Ha KOTOPOH OCYHIECTBIEH
TEKYINHI PEMOHT

KBaJIpaTHBIX
METpPOB

301

315

375

1054

425

450

475

JIOJIs1 aBTOMOOMIIEH, IpOINEAIIUX rOJOBOH
TEXHHYECKHI OCMOTP

IIPOLIEHTOB

100

100

100

100

100

100

100




n/n

HanmeHnoBaHue rocynapcTBeHHOM
IIPOrpaMMEl, IOATIPOr PAMMEI, OTAEIBHOTO
MEPONPHATHS, IIPOEKTa, IOKA3ATEN, 1D,

3aja4ya

Enunuma
H3MEpEHN

3Hauenne nokasaTens

2018 rox
(6azoBbIif)

2019 rox
(onenka)

2020 rox

2021 ron

2022 ron

2023 ron

2024 ron

3aoaua «Passumue kadpoeozo nomenyuana
20Cy0apCcmeeHH020 YNpasneHusy

JIOJISL TPAKIAHCKHX CIIYXAaIlUX,
npome mux 00ydYeHHe B COOTBETCTBUH C
roCyJapCTBEHHBIM 3aKa30M Ha
IpoeCCHOHATBHYIO MEPEIOATOTOBKY,
IOBBIIIEHNE KBATH(UKAIUH U CTAXKUPOBKY

IpOUEHTOB

100

100

100

100

100

100

100

KOJIMYECTBO PYKOBOJUTENEH BHICILIETO U
CpeIHero 3BeHa OpraHu3aIi peaJbHOro
CEKTOpa SKOHOMHKH U COLHAJIBHOH Cepsl,
NPOIIEANINX €XECTOAHYIO NEPENOATOTOBKY B
POCCHHCKHMX 00pa30BaTENBHBIX
OpraHu3alHIX

YEJIIOBEK

25

22

25

21

24

25

25

3aoaua «IIpomusooeiicmeue xoppynyuu 6
Op2aHax UCNOHUMENbHOU 61acmu
Kuposckoii obracmu u opzanax mecmnozo
camoynpaenenuss Kupoeckoiu obnacmuy

JIOJIS 3aceqaHUi KOMHUCCHIM I10
cobmoaeHnio TpeOGoBaHHU K CIyXebHOMY
HOBEJEHUIO FOCYIapCTBEHHBIX
rpaxxaaHckux ciayxamux Kuposckoit
06J1acTH, MYHHIUITAJIBHBIX CIIYXKaLHX
KupoBckoii 061acTi 1 yperyJIupoBaHUIO

' KOH()ITUKTA HHTEPECOB C YIACTHEM

NpeJCTaBUTENeN HHCTHTYTOB MPAXKIAHCKOTO
ob1ecTsa

ITpONICHTOB

100

100

100

100

100

100

100




/o

Haumenopanne rocyjapcTBeHHOIM
TIPOrpaMMBI, IIOAIIPOTPaMMBI, OTJEILHOTO
MEpOIPUATHSI, POEKTA, ITOKa3aTeNs, Lie/b,

3aja4a

Emuauna
H3MEPEHUS

3HaueHue moxazaTesis

2018 ron
(bazoBsrit)

2019 ron
(oneHka)

2020 rog

2021 rog

2022 rox

2023 rog

2024 ron

3adaua «Ilosviuenue mobunu3ayUOHHOU
20MOGHOCMU OP2aHO8 UCNONHUMENbHOU
gnacmu, op2aro8 MeCcmHO20 CAMOYNPAGLEHUsA
u opzanusayuil Kuposckoil obracmuy

ZIOJIS BEIOJTHEHHBIX MEPOINPHUATHH IUTaHA
MOOMITM3aIIMOHHO# MTOATOTOBKH
[IpaBurensctBa Kuposckotit o6nactu

IIPOLIEHTOB

100

100

100

100

100

100

100

3adaua «Cogepuiencmeoganue
20cyoapcmeenHoU UHHOPMAYUOHHOU
noaumuxu Kupoeckoti obracmuy

KOJIHYECTBO HHPOPMALIMOHHBIX MaTEPUATIOB
o nearensHocTU I'ybepraropa Kuposckoit
obnacru, IlpaBurenscTBa Knposckoit
o6nacTH, OpraHoB rocyJapCTBEHHOM BIacTH
Kuposckoit 061acTy, pa3MeIEHHbIX B
CpEACTBAaX MacCCOBOH HH(pOPMaIHH

€JIMHHIY

2481

3000

3500

3500

4000

4500

4500

Otnensroe MeponpusitHe «ObecneueHne
JIESITENFHOCTH OPraHOB roCyAapCTBEHHOM
Bi1acTH KrpoBcko# obyacTuy

1.1

KonmuyecTBO OprrexHUKH, MpuobpeTeHHoH
JUISL OCHAILIEHAS CITY>K€OHBIX TOMEIECHUH U
kabuneros I'ybepraropa Kuposckoit
obnactu, amvuHucTpanuu ['ybepHartopa u
IlpaButenscTBa Kuposckoit obnactu

COAUHHULL

23

23

23

24

25

25

26

1.2

KonmnyecTBo KOMILIEKTOB MebenH,
IIpHOGPETEHHOH IS OCHAIICHUS
CITy>keOHBIX TIOMEIIEHHH U KaGHHETOB
I'y6epuaropa Kuposckoii obmacty,

CANHAI[

20




n/m

HaumeHnoBaHuE rocy1apcTBEHHOH
IPOTPaMMBI, ITIOANPOTPAMMBI, OTAEIBHOTO
MEpOIIPHATHS, IPOEKTA, [IOKA3aTeNs, Leb,

3ajaya

Enunuia
HU3MEpEeHHs

3HayeHue noxasareis

2018 rox
(6a30BEIH)

2019 ron
(oueHka)

2020 rox

2021 roxm

2022 ron

2023 rox

2024 ron

anMuHucTpanun ['ybepHatopa u
ITpasutenscTBa Kuposckoi obnactu




PECYPCHOE OBECIIEYEHHUE
I'ocynapcTBeHHO# NporpamMmel

IIpunoxenue Ne 2

ITpunoxenue Ne 3

k ['ocynapcTBeHHO#M nporpamme

HcTounnk puHancnpoBaHus,

Pacxonsl, Thic. py6Gieit

Ne HanmenoBaHWe rocyqapcTBEHHON
nm orpamMmMel, NOAMPOrpaMMEt, OTBETCTBEHHEI UCITOTHUTETD,
"ET;';MOFO Mep:g)n;ﬁﬂ'rm, o 2020 rox 2021 rox 2022 rox 2023 rox 2024 roz utoro
npoeKTa

T'ocyrapcTBeHHas mporpamMma BCEr0 564 712,39 | 635571,50 543 979,80 539 151,80 539 151,80 2 822 567,29

«Pa3BUTHE rocy1apCTBEHHOTO (enepanbHbIii 610KET 21 492,70 21 024,30 20 115,40 20 115,40 20 115,40 102 863,20

YIpaBIEHHA» B TOM 4HCJIE 21 492,70 21024,30 20 115,40 20115,40 20 115,40 102 863,20
apmunucrpamma ['yGepnatopa u
IMpaButenscTBa Knposckoit
obsacTu
obnacrHoit 6lomxeT 543 219,69 | 61454720 523 864,40 519 036,40 519036,40 | 2719 704,09
B TOM UHCIIE!
agmunMcTpanua Cy6epraTtopa 1 389 663,99 | 445 037,60 379 312,00 374 442,00 374 442,00 1962 897,59
Ipasutenscrea Kuposckoit
obsactu
MUWHHCTEPCTBO (PUHAHCOB - 36,40 0,00 0,00 0,00 36,40
Kuposckoii obnactu
yTpaBJieHHe MacCOBBIX 92 203,80 99 533,40 86 863,80 86 921,10 86 921,10 452 44320
xoMMyHuKkauuit Knposckoit '
obnactn
MMHHCTEPCTBO COLHATEHOTO 300,00 600,00 600,00 600,00 600,00 2 700,00
pa3seutHs Kuposckoit 061acTH
rocyRapCcTBEHHAs HHCTIEKLHA 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 45,00
cTpouTensHOro Haasopa Kuposckoit
obmactu*
MUHHCTEPCTBO 3APABOOXPAHEHUS 60 836,10 69 083,30 56 993,60 56 978,30 56 978,30 300 869,60

Kuposckoii o6nactu




Pacxonsl, TeIC. py6nei

Ne HanmeHoBaHHe rocyAapcTBEHHOMN HcTouHuk GHUHAHCHPOBAHHA,
i NIpOrpaMMel, MOAMPOrPaMMBl, OTBETCTBEHHBI HCIIONHUTEND, 2020 rox 2021 rox 2022 ron 2023 roxn 2024 ton p——
OTAENBHOTO MEPONIPUATHSA, COHCTIONHUTEND
NIpOEKTa
MMHHCTEPCTBO KYJIBTYPHI 165,80 88,80 - - - 254,60
Kuposckoit obnactu
MUHHCTEPCTBO FOCTUIMH 0,00 27,70 0,00 0,00 0,00 27,70
Kuposckoii obnactu
MHHHCTEPCTBO 06pasoBaHUs 50,00 95,00 95,00 95,00 95,00 430,00
Kuposckoii o6mactn
1 OTtaensHOE MEPONPHATHE BCEro 406 483,37 462 925,05 391 255,60 392 385,60 392 385,60 2 051 435,22
«ObecneyeHue IEATENBHOCTH (henepanbHsIii 610mKET 20 803,80 20 358,30 19 459,50 19 459,50 19 459,50 99 540,60
OpraHoB roCyapCTBEHHON B TOM 9HCRE 20 803,80 20 358,30 19 459,50 19 459,50 19 459,50 99 540,60
practTi Kuposckoit obmactuy agmuHucTpauys I'yGepHaropa u
ITparuTtenncTsa Kupockoi
obnactu
obnacTHoi 6romKer 385 679,57 442 566,75 377 796,10 372 926,10 372 926,10 1951 894,62
B TOM YuUCJTE:
agMuHHcTpaws I'y6epHatopa u 385 379,57 441 966,75 377 196,10 372 326,10 372 326,10 1951 894,62
ITpasutenscTea Knposckoii
obnactu
MHHHCTEPCTBO COMUANBHOTO 300,00 600,00 600,00 600,00 600,00 2 700,00
_passutusa Kuposckoit obnactu
2 OTaensHOE MEPOMPHATHE BCETO 178,50 221,58 400,00 400,00 400,00 1 600,08
«Pa3BuTHE rocyiapCTBEeHHOMN ob6racTHO GrokeT 178,50 221,58 400,00 400,00 400,00 1 600,08
rpaxgaHckoli ciyx6sr 1 B TOM YHC/IE 178,50 264,10 400,00 400,00 400,00 1 600,08
COBEpIICHCTBOBAHKE rocyJap- agMuHKCTpauua I'y6epHatopa U
CTBEHHOM KafipOBOH MONHTHKY B IpasurenscTBa KupoBckoii
Kuposckoii obnactin obnacTH
3 OTaensHoE MEPOTIPUATHE BCETO 1 043,80 1 009,10 1 009,10 1 009,10 1 009,10 5 080,20
«IToaroTroBka ynpaBJie HYECKHX (peiepanbHelil 6r0KET 688,90 666,00 655,90 655,90 655,90 3 322,60
Ka[IpoB JUTA OpraHM3auMii B TOM YHCIIE 688,90 666,00 655,90 655,90 655,90 3322,60
HapOIHOro Xo3siicTBa aaMuHucTpauus [y6epHaropa u
Kuposckoit o6nactn» [pasurenscrea Kupoeckoit
obnacTn
obnacTHoO GiomKkeT 354,90 343,10 353,20 353,20 353,20 1757,60
B TOM YHCRE 354,90 343,10 353,20 353,20 353,20 1 757,60

apMuHMcTpanus I'y6epHartopa u
INpasutenscTBa Kuporckoit
obnacT




Hcrounuk GpunancupoBaHus,

Pacxonpl, TeiC. pybineii

Ne HauMeHoBaRKWe rocy1apCTBEHHOH
n/n NporpaMMel, NOANPOrPaMMBI, OTBETCTBEHHBIH HCIIOJIHUTESD,
gT;Eanoro Mepopnprgxmﬂ, COUCTIONHATEND 2020 ron 2021 ropg 2022 ron 2023 ron 2024 ron UTOrOo
MpOEeKTa
4 OtnensHOE MEPONPUATHE BCEro 250,00 239,27 400,00 400,00 400,00 1 689,27
«ObecneueHue peanuzalul ob6nacTHOIt 610KeT 250,00 239,27 - 400,00 400,00 400,00 1 689,27
TpeboBaHUH aHTHKOP- B TOM YHCJIE 250,00 239,27 400,00 400,00 400,00 1 689,27
PYMLEOHHOTO 33KOHOAATENBCTBA | agMUHUCTpauus ['yGepHaTopa u
H OCBOEHHSA ITEPCIEKTUBHBIX ITpasurenscTBa Knposckoii
METOMIOB PO UIaKTHKH KOp- obnactu
PYNUHOHHBIX NMPAaBOHAPYIUEHUIN
5 OTnensHOEe MEPOTIPUATHE BCEro 64 552,92 71 643,10 58 051,30 58 036,00 58 036,00 310 319,32
«Opranuzatus 1 odecrneyeHHe obnactHolf 6r0mKeT 64 552,92 71 643,10 58 051,30 58 036,00 58 036,00 310 319,32
MepOTIPHATH I MOOMIU3aLMOHHON | B TOM YHCIIE:
MOZIrOTOBKH 1 MOGHITM3ALIMHY agMHUHKCTpanys 'y6epHatopa u 3 501,02 2 266,90 962,70 962,70 962,70 8 656,02
ITpasurenscTa Kuposckoi
obnactu
MHHHCTEPCTBO 3paBOOXpaHEHNA 60 836,10 69 083,30 56 993,60 56 978,30 56 978,30 300 869,60
Knposckoit obnactu
MHHUCTEPCTBO (PUHAHCOB - 36,40 0,00 0,00 0,00 36,40
Kuposckoii obsactu
MHHUCTEPCTBO IOCTHLIMH 0,00 27,70 0,00 0,00 0,00 27,70
Kuposckoii obnactu
rocyfapCTBEHHAs MHCITEKLIUS 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 45,00
CTPOHTENBHOTO Hanzopa KupoBckoit
obnactu*
MHHHCTEPCTBO KYJIBTYpBI 165,80 88,80 - - - 254,60
Kuposckoii obsactu
MUHHCTEPCTBO 00pa3oBaHuUs 50,00 95,00 95,00 95,00 95,00 430,00
Kuposckoii obacti
6 OTae/TbHOE MEPOIIPUATHE BCETO 92 203,80 99 533,40 86 863,80 86 921,10 86 921,10 452 443,20
«IToBbleHHe MH(POPMALMOHHON | obaacTHO#M B1O[XET 92 203,80 99 533,40 86 863,80 86 921,10 86 921,10 452 443,20
oTkpsiTOCTH [TpaBUTENBCTBA B TOM YHCJIE 92 203,80 99 533,40 86 863,80 86 921,10 86 921,10 452 443,20

Kuposckoit obnactu»

yIIpPaBJICHHE MacCOBBIX
KoMMyHUKalMi Kuposckoit
obsacTH

* JTo 12.05.2021 maaACTEPCTBO CTpOoUTENLCTBA KMpOBCKO# 061acTH.




